АДМИНИСТРАЦИЯ МОТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]09.08.2023                                                                                                         № 42
д.Надежда

О внесении изменений в постановление от 24.10.2022 № 34
«О создании единой комиссии и
назначении контрактного управляющего»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», федеральным законом от 02.07.2021 № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Моторского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Моторского сельского поселения от 24.10.2022 № 34, следующие изменения:
[bookmark: _Hlk140735639]1.1. пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Единая комиссия создается в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении конкурсов, аукционов, запросов котировок.»;
[bookmark: _Hlk140736992]1.2. пункт 2.5 раздела 2 Положения считать утратившим силу;
1.3.  пункт 2.6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Обеспечение объективности и беспристрастности при рассмотрении и оценке заявок на участие в конкурсах, аукционах, запросах котировок;»;
[bookmark: _Hlk140736095]1.4. пункт 2.7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.7. Создание для потенциальных участников конкурсов, аукционов, запросов котировок равных условий конкуренции;»;
1.5. подпункт 4.3.6 пункт 4.3 раздела 4 Положения считать утратившим силу;
1.6. подпункты 4.4.6 и 4.4.7 пункта 4.4  раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4.6. назначает члена Единой комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсах, запросе котировок и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсах, запросе котировок;
4.4.7. объявляет сведения, подлежащие объявлению (оглашению) на вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсах, запросе котировок и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсах, запросе котировок;»;
1.7. пункт 4.2 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.2.8 следующего содержания:
«4.2.8. обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
1.8. Приложение № 2 изложить в следующей редакции. Прилагается.
2. Обнародовать постановление путем вывешивания на информационном стенде и официальном сайте Моторского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава  Моторского
сельского поселения					         В.А.Федорко

Приложение № 2
                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                Постановлением администрации
                                                                                                 Моторского сельского
                                                                                                  поселения от 24.10.2022г № 34

СОСТАВ
единой комиссии

Председатель комиссии:
	Федорко Вячеслав Анатольевич
	- Глава Моторского сельского  поселения

	Члены комиссии:

	Азикова  Наиля  Гамильевна
	- ведущий специалист (по финансам)

	Стяжкина Татьяна Леонидовна

	- председатель Моторской сельской Думы